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» Forklaring, at det er det tydske Postvæsen, som 
ikke vil anerkjende, at hektografiske Mangfoldig- 
gjrtrelser kunne gaa under Korsbaand i det inter- 
nationale Samkpem. Nuvel, skulde det være 
Tilfældet, beklager jeg denne Bestemmelse; det 
tydske Postvæsen tør vi formodentlig ikke røre ved, 
ikke udsætte os for at kritisere; men jeg ser ikke, 
at det kan have nogensomhelst fornuftig Ind- 
flydelse paa vor indenlandske Postforbindelse 
Lad det blive bekjendtgjort, at til Udlandet maa ikke 
sendes hektografiske Meddelelser under Korsbaand, 
fordi de ikke admitteres efter den internationale Post- 
lov, men her indenfor vore egne Grændser ser jeg 
ikke, at der er nogen Grund til at besvære hekto- 
grafiske Meddelelser mere end trykte, lithograferede, 
autograferede eller fotograferede Meddelelser, der 
nu uden videre efter Postloven gaa under Kors- 
baand, og jeg tror ogsaa, at Postlovens Ord lige- 
frem indeholde Hjemmel til, at i alt Fald den 
indenlandske Forsendelsesmaade maa være berettiget 
til Korsbaandsprisen. Det er, som sagt, et Ind- 
tryk, jeg ikke har kunnet værge mig imod i de 
senere Aar, at der er en vis Tilbøielighed til at 
pille ved Smaating, til at være pertentlig istedet- 
for kulant, og til ikke i Tvivlsmaal at vælge den 
liberaleste Fortolkning; men da det er min Over- 
bevisning, at netop en vis Kulanee i den Art 
Forretninger og en liberal Fortolkning, hvor Tvivl 
er tilstede, viser sig nyttig baade for det korre- 
sponderende Publikum og for det Almene, vil jeg 
ønske, at en noget anden Aand maa komme til at 
gaa derigjennem. Dette er, som sagt, hvad jeg har 
at bemærke angaaende Post- og Telegrafvæfenet, 
og jeg maa bede undskyldt, at jeg i det Hele har 
opholdt Thinget saa længe. 

Form and en (Krabbe): Der er ikke for 
Øieblikket indtegnet nogen Talen Det er mig 
bekjendt, at Flere ville udtale sig; men da Ingen 
melder sig i Øieblikket, ser jeg deri et Tegn paa, 
at de, der ville tale, og maaske ogsaa de, der 
skulle høre, helst se Forhandlingen udsat til imor- 
gen. Jeg skal tage Hensyn hertil og afbryde 
Forhandlingen her. 

Fra Folkethingsmændene for Holboek Amts 
3die Valgkreds (Tauber) og Kjøbenhavns Amts 5te 
Valgkreds (Holstein-Ledreborg) har jeg modtaget 
Meddelelse om, at.de agte at indbringe heri 
Thinget Forslag til Lov om Ophaevelfe af Skibs- 

« afgiften. 
Næste Møde vil blive afholdt imorgen Ons- 

dag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra 

1ste April 1880 til 31te Marts 1881. 

Mødet hævet Kl. 2,47. 

Niende Møde .  

Onsdagen den 15de Oktober Kl. 1. 

Sekretæren, I .  Steffensen, oplæste Proto- 
kollen for forrige Møde, som derefter blev under- 
skreven. , 

Formandens (Krabbe): Fra Krigsmink 
steren har jeg modtaget Meddelelse om, at Mini- 
steren agter her i Thinget at fremsætte ,,Forslag 
til Lov om Hærens Ordning« og ,,Forslag til Lov 
om Lønninger m. v. ved Hæren.« 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandl ing  
af Forslag t i l  F inan ts lov  for F inan t s -  
aaret  fra 1ste April 1880 t i l  31te 
Mar ts -1881.  

I n g e r s l e t n  Ligesom det ærede Medlem, 
der havde Ordet her igaar, (Bille), saaledes har 
ogsaa jeg ønsket at fremføre nogle Bemærkninger, 
som angaa et fredeligt Emne, nemlig Landbruget 
En Del af de almindelige Bemærkninger, jeg 
kunde ønske at gjøre, kan jeg spare. Jeg skal 
kun strax sige, at jeg i det Hele staar paa et 
noget andet Standpunkt med Hensyn til, hvor 
man skal henvende sin Opmærksomhed, end det 
ærede Medlem, «idet det forekommer mig, at det 
vilde være sikkrere i hvert Fald og ogsaa, som 
det stiller sig for mig, rimeligere, at man først 
henvender sin Opmærksomhed paa det Budget, 
hvor Landbruget hører hjemme; jeg skal senere 
komme ind derpaa. De Bemærkninger, som faldt 
igaar fra det ærede Medlem for Kjøbenhavns 5te 
Valgkreds (Bille), give mig Anledning til at til- 
føie Lidt og gjøre nogle Bemærkninger i de Ret- 
ninger, hvori han bevægede sig igaar. Det 
ærede Medlem var udførlig inde paa de to Ting, 
som for Øieblikke: staa som trykkende lige overfor 
os, nemlig den amerikanske Indførsel, navnlig 
til Storbritannien, og den tydske Told. Jeg kan 
give det ærede Medlem fuldkommen Ret i, at den 
amerikanske Indførsel er meget trykkende for vort 
Landbrug; jeg kan imidlertid ogsaa give ham 
Ret i,. at, hvis den ikke var i dette Øieblik og 
ikke var i det Omfang, som den er, vilde der 
være en ganske overordentlig Dyrtid i Europa, 
og det er et Moment, som vi kunne have nogen 
Grund til at have in 11te-11te. Det har sin Be- 
tydning, at hele Udviklingen har taget den Vei, 
at Europas. Tilførsel skal sikkres fra Amerika. Vi 
kunne ganske vist ikke sige, hvorledes Fremtiden vil stille « 
sig for den amerikanske Gxportz men en lille 
Smule tror jeg dog, vi kunne sige derom, navn- 
lig om, hvorvidt den kan antages at ville være 


